TẬP ĐOÀN DẦU KHÍ QUỐC GIA VIỆT NAM

TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN

DỊCH VỤ KỸ THUẬT DẦU KHÍ VIỆT NAM
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	   Số:    /TTr-DVKT-HĐQT
	     Tp. Hồ Chí Minh, ngày   tháng 5 năm 2018

TỜ TRÌNH

Về việc thông qua Dự thảo Điều lệ và Quy chế quản trị nội bộ của Tổng công ty

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông thường niên 2018
Tổng công ty Cổ phần Dịch vụ Kỹ thuật Dầu khí Việt Nam (Tổng công ty) là Công ty đại chúng có mã Chứng khoán PVS đang niêm yết tại Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội (HNX). Điều lệ hiện hành của Tổng công ty được ban hành vào ngày 25/5/2016, trên cơ sở mẫu Điều lệ kèm theo Thông tư số 121/2012/TT-BTC ngày 26/7/2012 quy định về quản trị áp dụng cho các công ty đại chúng.

Theo yêu cầu Nghị định số 71/2017/NĐ-CP ngày 06/6/2017 của Chính phủ hướng dẫn về quản trị công ty áp dụng đối với công ty đại chúng có hiệu lực từ 01/08/2017 và Thông tư 95/2017/TT-BTC ngày 22/9/2017 hướng dẫn một số điều của Nghị định số 71/2017/NĐ-CP có hiệu lực từ 06/11/2017 (“Thông tư 95”) thì Tổng công ty phải ban hành Điều lệ sửa đổi, bổ sung và xây dựng Quy chế quản trị nội bộ.

Để đảm bảo việc tổ chức và hoạt động của Tổng công ty tuân thủ đúng quy định hiện hành, tăng cường tính minh bạch, hiệu quả và chuyên nghiệp trong hoạt động quản trị Tổng công ty và phù hợp với các quy chế của các cơ quan quản lý, tổ chức hoạt động chứng khoán, Hội đồng quản trị đã chỉ đạo xây dựng Dự thảo Điều lệ và Quy chế quản trị nội bộ như tài liệu đính kèm.

Dự thảo đã được Hội đồng quản trị chỉ đạo xây dựng trên cơ sở Điều lệ và Quy chế quản trị mẫu quy định tại Thông tư 95, phù hợp với các quy định pháp luật và hoạt động của Tổng công ty.

Hội đồng quản trị kính đề nghị Đại hội đồng cổ đông xem xét, thông qua Dự thảo Điều lệ và Quy chế quản trị Tổng công ty như kèm theo và giao Hội đồng quản trị hoàn thiện để ban hành theo Quy định hiện hành.

Trân trọng kính trình.

	Nơi nhận:

· Đại hội đồng cổ đông;

· HĐQT, BKS, Ban TGĐ;

· Website Tổng công ty;

· Văn phòng, các Ban;

· Lưu:VT, BTK.
Tài liệu kèm theo:

· Dự thảo Điều lệ;

· So sánh thông tin Điều lệ;

· Dự thảo Quy chế quản trị.

	             TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Thái Quốc Hiệp